
Kalisz,	dnia	01	marzec	2012	roku

Wykonawcy	biorący	udział	
w	postępowaniu	

I	N	F	O	R	M	A	C	J	A

Dotyczy:	postępowania	na	sukcesywne	dostawy	gazów	medycznych	wraz	z	dzierżawą	i	obsługą

zbiorników	tlenu	ciekłego	(sprawa	nr	10/12).

W	odpowiedzi	na	pytanie	Wykonawcy	informujemy	co	następuje:

Pytania	dotyczące	Projektu	umowy:

Pytanie	nr	1	dot.	§	1	przedmiot	umowy:

3.	Zamawiający	zastrzega	sobie	prawo	do	zakupu	mniejszych	ilości	przedmiotu	umowy	w	stosunku	do

określonych	umową	(załącznik	nr	1)	jednak	nie	więcej	niż	20%	wartości	umowy	brutto.

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	zapisy	§1	Projektu	umowy	i	nie	wyraża	zgody	na	ich

modyfikację.

Pytanie	nr	2	dot.	§	2	wartość	przedmiotu	umowy	i	warunki	płatności:

5.	Zamawiający	zastrzega	sobie,	że	ewentualna	cesja	wierzytelności	nie	może	być	dokonana	bez	uprzedniej	zgody
podmiotu	tworzącego	zgodnie	z	art.	54	ust.	5	ustawy	z	dnia	15	kwietnia	2011r.	o	działalności	leczniczej	(Dz.U.	z
2011r.	Nr	112,	poz.	654).

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	zapisy	ust.	7	w	§2	Projektu	umowy	i	nie	wyraża	zgody	na	ich

modyfikację.

Pytanie	nr	3	dot.	§	4	zmiana	umowy:

1.	Zamawiający	przewiduje	możliwość	(…)	przewiduje	się:

a)	zmianę	cen	jednostkowych	brutto	w	przypadku	zaistnienia	urzędowej	zmiany	stawki	podatku	VAT,

w	takim	przypadku	cena	netto	nie	ulegnie	zmianie,	a	cena	brutto	ulegnie	zmianie,	w	wysokości	i	w	terminie
wynikającymi	z	aktu	prawnego	wprowadzającego	nową	stawkę.	Zmiana	ceny	w	tym	przypadku	będzie	następowała
z	chwilą	wejścia	w	życie	nowych	przepisów	bez	konieczności	podpisywania	aneksu	przez	strony,

Odpowiedź:	Zamawiający	wyraża	zgodę	na	modyfikację	ust.	1a	§4	Projektu	umowy,	który	otrzymuje

następujące	brzmienie:

„zmianę	cen	jednostkowych	brutto	w	przypadku	zaistnienia	urzędowej	zmiany	stawki

podatku	VAT,	w	takim	przypadku	cena	netto	nie	ulegnie	zmianie,	a	cena	brutto	ulegnie

zmianie	w	wysokości	i	w	terminie	wynikającymi	z	aktu	prawnego	wprowadzającego	nową

stawkę”.

Pytanie	nr	4	dot.	§5	warunki	dostawy:

3.	Termin	dostawy	nie	może	być	dłuższy	niż	3	dni	robocze	od	dnia	otrzymania	danego	zamówienia.

Odpowiedź:	Zamawiający	wyraża	zgodę	na	modyfikację	ust.	3	§5	Projektu	umowy,	który	otrzymuje

następujące	brzmienie:

„Termin	dostawy	nie	może	być	dłuższy	niż	3	dni	robocze	od	dnia	otrzymania	danego

zamówienia”.

Pytanie	nr	5	dot.	§	7	gwarancja:

3.	W	ramach	odpowiedzialności	z	tytułu	gwarancji,	Wykonawca	wymieni	towar	wadliwy	na	towar	wolny	od	wad,
jeżeli	wady	te	ujawnią	się	w	ciągu	terminu,	o	którym	mowa	w	ust.	2.	Wykonawca	zobowiązany	jest	dostarczyć	(na



swój	koszt)	asortyment	wolny	od	wad	niezwłocznie	-	nie	później	jednak	niż	w	ciągu	3	dni	roboczych	od	daty	uznania
danej	reklamacji	za	zasadną.

Odpowiedź:	Zamawiający	wyraża	zgodę	na	modyfikację	ust.	3	§7	Projektu	umowy,	który	otrzymuje

następujące	brzmienie:

„W	ramach	odpowiedzialności	z	tytułu	gwarancji,	Wykonawca	wymieni	towar	wadliwy	na

towar	wolny	od	wad,	jeżeli	wady	te	ujawnią	się	w	ciągu	terminu,	o	którym	mowa	w	ust.

2.	Wykonawca	zobowiązany	jest	dostarczyć	(na	swój	koszt)	asortyment	wolny	od	wad

niezwłocznie	-	nie	później	jednak	niż	w	ciągu	3	dni	roboczych	od	daty	uznania	danej

reklamacji	za	zasadną”.

Pytanie	nr	6	dot.	§	8	kary	umowne:

W	razie	niewykonania	lub	nienależytego	wykonania	umowy	strony	zobowiązują	się	zapłacić	sobie	nawzajem
tytułem	odszkodowania	kary	umowne	w	następujących	wypadkach	i	wysokościach:

1.Wykonawca	zapłaci	Zamawiającemu,	na	jego	pisemne	uzasadnione	wezwanie,	karę	umowną	w	wysokości	0,1%
wartości	umownej	danej	dostawy	brutto,	za	każdy	nieuzasadniony	dzień	zwłoki	w	dostawie	lub	wymianie
przedmiotu	umowy,	jednak	nie	więcej	niż	10%	wartości	niezrealizowanej	w	terminie	partii	towaru.

2.Wykonawca	może	skutecznie	uwolnić	sie	od	kary	wskazanej	w	ust.	1	wykazując,	że	zwłoka	w	dostawie	lub
wymianie	przedmiotu	umowy	była	uzasadniona	i	niezawiniona	przez	Wykonawcę.

3.Niezasadne	odstąpienie	od	umowy,	jej	wypowiedzenie	lub	rozwiązanie	przez	jedną	ze	stron	lub	z	winy	tej	strony,
będzie	podstawą	do	żądania	przez	drugą	stronę,	tytułem	odszkodowania,	kary	umownej	w	wysokości	5%	wartości
niezrealizowanej	części	umownej	brutto,	za	wyjątkiem	sytuacji	gdy	odstąpienie	od	umowy	nastąpiło	w	trybie	i	na
zasadach	określonych	wart.	145	ustawy	z	dnia	29	stycznia	2004	r.	Prawo	zamówień	publicznych.

4.W	razie	opóźnienia	zapłaty	za	przedmiot	dostawy	Zamawiający	zobowiązany	jest	do	zapłaty	ustawowych	odsetek.

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	zapisy	§8	Projektu	umowy	i	nie	wyraża	zgody	na	ich

modyfikację.	W	§2	Projektu	umowy	zostaje	dodany	ust.	8	o	następującej	treści:

„W	razie	opóźnienia	zapłaty	za	przedmiot	dostawy	Zamawiający	zobowiązany	jest	do

zapłaty	ustawowych	odsetek”.

Pytanie	nr	7	dot.	§	9	postanowienia	końcowe:

1.	Wszelkie	zmiany	niniejszej	umowy,	o	ile	strony	nie	postanowiły	inaczej,	wymagają	formy	pisemnego	aneksu	pod
rygorem	nieważności	i	mogą	zostać	dokonane,	o	ile	nie	stoją	w	sprzeczności	z	regulacjami	zawartymi	w	ustawie
Prawo	zamówień	publicznych	z	dnia	29	stycznia	2004	r.	(Dz.	U.	z	2010r.	Nr	113,	poz.	759	tekst	jednolity	z	późn.
zm.).

3.	Ewentualne	spory	między	Stronami,	których	nie	da	się	rozstrzygnąć	polubownie,	wynikłe	w	związku	albo	na
podstawie	niniejszej	umowy,	w	terminie	30	dni	od	dnia	złożenia	wniosku	z	propozycją	ugodową	drugiej	Stronie
będą	rozstrzygane	przez	Sąd	Powszechny	miejscowo	właściwy	dla	siedziby	powoda.

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	zapisy	§9	Projektu	umowy	i	nie	wyraża	zgody	na	ich

modyfikację.

Pytania	dotyczące	Projektu	umowy	dzierżawy:

Pytanie	nr	8	dot.	§	2	zmienić	zapis	na:

W	ramach	niniejszej	umowy	Wydzierżawiający	zobowiązuje	się:

a)	dostarczyć	przedmiot	dzierżawy	z	pełnym	wyposażeniem	(zespół	parowni	i	zespół	urządzeń	kontrolno-
pomiarowych)	na	własny	koszt	i	staraniem	do	Dzierżawcy,

c)	ustawić	i	podłączyć	zbiorniki	na	własny	koszt	i	staraniem	w	miejscach	wskazanych	przez	Dzierżawcę	w	terminie
do	dnia	11	maja	2012r.,

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	zapisy	§2	Projektu	umowy	dzierżawy	i	nie	wyraża	zgody	na	ich

modyfikację.

Pytanie	nr	9	dot.	§	4	-	zmienić	zapis	na:



4.	W	ramach	niniejszej	umowy	Wydzierżawiający	zobowiązany	jest	do	wykonywania	wszystkich	czynności
związanych	z	bieżącą	konserwacją	i	naprawami	w	celu	zapewnienia	bezawaryjnej	pracy	lub	odtworzenia
przedmiotu	dzierżawy	jak	i	jego	części	składowych	ponosi	ta	strona	umowy	która	swoim	działaniem	lub
zaniechaniem	przyczyniła	się	do	jego	uszkodzenia,	utraty	czy	zniszczenia.

5.	Naprawy,	o	których	mowa	w	ust.	4	będą	dokonywane	niezwłocznie.

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	zapisy	§4	Projektu	umowy	dzierżawy	i	nie	wyraża	zgody	na	ich

modyfikację

Pytanie	nr	10	dot.	§	6	-	zmienić	zapis	na:

1.	Dzierżawca	nie	ma	prawa	oddania	przedmiotu	dzierżawy	w	całości	ani	w	części	osobie	trzeciej	do

bezpłatnego	używania,	albo	go	poddzierżawiać,	pod	rygorem	prawa	Wydzierżawiającego	do	jednostronnego
odstąpienia	od	umowy	z	winy	Dzierżawcy.

2.	Dzierżawca	nie	ma	prawa	zezwalać	na	napełnienie	zbiorników	przez	podmioty	inne	niż

Wydzierżawiający,	pod	rygorem	prawa	Wydzierżawiającego	do	jednostronnego	odstąpienia	od	umowy	z	winy
Dzierżawcy.

Odpowiedź:	Zamawiający	wyraża	zgodę	na	modyfikację	§6	Projektu	umowy	dzierżawy,	który

otrzymuje	następujące	brzmienie:

„1.	Dzierżawca	nie	ma	prawa	oddania	przedmiotu	dzierżawy	w	całości	ani	w	części	osobie

trzeciej	do	bezpłatnego	używania,	albo	go	poddzierżawiać,	pod	rygorem	prawa

Wydzierżawiającego	do	jednostronnego	odstąpienia	od	umowy	z	winy	Dzierżawcy.

2.	Dzierżawca	nie	ma	prawa	zezwalać	na	napełnienie	zbiorników	przez	podmioty	inne

niż	Wydzierżawiający,	pod	rygorem	prawa	Wydzierżawiającego	do	jednostronnego

odstąpienia	od	umowy	z	winy	Dzierżawcy”.

Pytanie	nr	11	dot.	§	8	–	proponujemy	wykreślić:

11.	Dzierżawca	zastrzega	sobie,	że	ewentualna	cesja	wierzytelności	nie	może	być	dokonana	bez	uprzedniej	zgody
podmiotu	tworzącego	zgodnie	z	art.	54	ust.	5	ustawy	z	dnia	15	kwietnia	2011r.	o	działalności	leczniczej	(Dz.U.	z
2011r.	Nr	112,	poz.	654).

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	zapisy	ust.	11	w	§8	Projektu	umowy	dzierżawy	i	nie	wyraża

zgody	na	ich	wykreślenie.

Pytanie	nr	12	dot.	§	11	-	zmienić	zapis	na:

1.	Wydzierżawiając	zapłaci	Dzierżawcy,	na	jego	pisemne	i	uzasadnione	wezwanie,	tytułem	odszkodowania,
następujące	kary	umowne:

a)	w	przypadku	nieuzasadnionego	i	zawinionego	przez	Wydzierżawiającego	niedopełnienia	zobowiązań	określonych
w	§2	oraz	w	ust.	4	§4	umowy	w	wysokości	1%

wartości	umowy,

b)	w	przypadku	nieuzasadnionego	i	zawinionego	przez	Wydzierżawiającego	niedotrzymania	terminu	określonego	w
ust.	5	§4	umowy	w	wysokości	0,5	%	wartości

umowy	za	każdy	dzień	zwłoki.

2.	W	razie	opóźnienia	zapłaty	za	przedmiot	dzierżawy	Zamawiający	zobowiązany	jest	do	zapłaty	ustawowych
odsetek.

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	zapisy	w	§11	Projektu	umowy	dzierżawy	i	nie	wyraża

zgody	na	ich	zmianę.	W	§8	Projektu	umowy	dzierżawy	dodaje	ust.	12	o	następującej

treści:

„	W	razie	opóźnienia	zapłaty	za	przedmiot	dzierżawy	Zamawiający	zobowiązany	jest	do

zapłaty	ustawowych	odsetek”.



Pytanie	nr	13	dot.	§	13	-	zmienić	zapis	na:

3.	Ewentualne	spory	między	Stronami,	których	nie	da	się	rozstrzygnąć	polubownie,	wynikłe	w	związku	albo	na
podstawie	niniejszej	umowy,	w	terminie	30	dni	od	dnia	złożenia	wniosku	z	propozycją	ugodową	drugiej	Stronie
będą	rozstrzygane	przez	Sąd	Powszechny	miejscowo	właściwy	dla	siedziby	powoda.

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	zapisy	w	§13	ust.	3	Projektu	umowy	dzierżawy	i	nie	wyraża

zgody	na	ich	modyfikację.

Pytanie	nr	14:

W	związku	z	ogłoszonym	przez	Państwa	przetargiem	na	sukcesywne	dostawy	gazów	medycznych	wraz	z	dzierżawą
i	obsługą	zbiorników	tlenu	ciekłego	proszę	o	rozdział	do	osobnego	pakietu	Entonoxu	w	związku	z	małą
dostępnością	na	polskim	rynku	ze	względu	iż	posiada	go	w	swojej	ofercie	jedynie	jedno	przedsiębiorstwo,	kierując
zapytanie:

Czy	Zamawiający	wyrazi	zgodę	na	wyłączenie	pozycji	7	zawierającej	Entonox	(50%N2O	50%	O2)	butle	10	l.	tworząc
dla	niego	osobny	pakiet?

W	przypadku	pozostałych	gazów	wymienionych	w	formularzu	cen	jednostkowych	tj.	tlenu	medycznego,	dwutlenku
węgla	medycznego,	podtlenku	azotu	medycznego	istnieją	na	rynku	konkurencyjne	firmy,	które	również	jak	i	nasz
zakład	będą	mogły	przystąpić	do	postępowania	dopiero	w	przypadku	wyłączenia	z	pakietu	Entonoxu	tworząc	dla
niego	osobny	pakiet.

Natomiast	powołując	się	na	posiadane	informacje	produkt	Entonox	w	swojej	ofercie	posiada	tylko	jedna	firma.	W
związku	z	czym	liczba	składanych	ofert	zostanie	ograniczona	do	jednej	bezkonkurencyjnej	oferty.

W	opisanym	wyżej	przypadku	spowoduje	to	dyskryminację	polskich	producentów	gazów	medycznych.

W	związku	z	powyższym	prosimy	o	wyłączenie	Entonoxu	z	pakietu	i	stworzenie	dla	niego	osobnego	pakietu

Odpowiedź:	Zamawiający	podtrzymuje	zapisy	specyfikacji	istotnych	warunków	zamówienia	i	nie

wyraża	zgody	na	wydzielenie	odrębnego	zadania	dla	Entonoxu.

Treść	powyższej	odpowiedzi	stanowi,	zgodnie	z	art.	38	ust.	4	ustawy	Prawo	zamówień	publicznych	(Dz.U.	z	2010r.
Nr	113,	poz.	759	tekst	jednolity	z	późn.	zm.)	zmianę	treści	specyfikacji	istotnych	warunków	zamówienia	i	jest
wiążąca	dla	wszystkich	Wykonawców	biorących	udział	w	przedmiotowym	postępowaniu.


